2015 年 5 月 18 日(金)

OpenAM コンソーシアム

OpenAM コンソーシアム 総会 議事録

文責：OSSTech 鵜沼

1. 日時及び場所

2015 年 5 月 14 日（木）16:00～17：00

オープンソース・ソリューション・テクノロジ株式会社 会議室

2. 出席者

 伊藤忠テクノソリューションズ(株)   ：河合、守屋

 オープンソース・ソリューション・テクノロジ(株) ：小田切

 (株)オージス総研     ：山口、八幡

 SRA OSS,Inc 日本支社    ：盛

 TIS(株)      ：小原

 (株)野村総合研究所    ：高橋

 (株)インテック     ：横山、大石

 チエル(株)           ：川添、峠、豊野

 東芝ソリューション          ：小林、田中

（敬称省略）

＜委任状提出企業＞

 富士通(株)

 ソフトバンク・テクノロジー(株)

 PFU アプリケーションズ(株)

 三菱電機インフォメーションシステムズ(株)

＜欠席企業＞

 キューブテック (株)

会員数１４社、出席社数 9 社、委任状 4 社、欠席１社

正会員企業過半数の参加により、審議を開始

3. 審議事項

 第 1号議案 平成 26 年度・活動報告について

 第 2号議案 平成 27 年度・役員について

 第 3号議案 平成 27 年度・事務局長の選任について

 第 4号議案 平成 27 年度・活動計画について

2015 年 5 月 18 日(金)

OpenAM コンソーシアム

＜配布資料＞

資料（1）平成 26 年度_活動報告

資料（2）平成 27 年度_役員について

資料（3）平成 27 年度_事務局長について

資料（4）平成 27 年度_活動計画

4. 審議内容

 第 1号議案 平成 26 年度・活動報告について

議長：野村総合研究所 高橋副会長より配布資料に沿って説明。

満場一致により、可決となる。

 第 2号議案 平成 27 年度・役員について

高橋副会長より、役員、会長：小田切、副会長：高橋、の就任、

理事：山口、監事：鈴木の再任を案内。

満場一致により、可決となる。

 第 3号議案 平成 27 年度・事務局長の選任について

小田切会長より、オープンソース・ソリューション・テクノロジ 鵜沼を指名。

鵜沼が承諾し、就任となる。

 第 4号議案 平成 27 年度・活動計画について

議長：オープンソース・ソリューション・テクノロジ 小田切会長より配布資料に

沿って説明。

 活動コンセプト詳細。

 開発 WG：技術 Tips をメンバーで分担して、PDF 形式で掲載。

メーリングリストを使って内容レビュー

公開内容の著作権は著作者に帰属する、OpenAM コンソーシアム監修とし、

お墨付きを与える形とする。

記事のライセンスは、Creative Commons 4.0 の BY-NC-SA

(表示、非営利、継承)

 ユーザ WG：事例集約、公開。年 2回のプレミアムセミナー開催。

 全会員企業により、事例や技術情報の交換や連携を行い、啓蒙活動を行う。

 開発 WG の技術 Tips は Web、Facebook、Twitter に掲載。

 予定コンテンツは 4回目まで決定。

以降は執筆者、依頼内容を募集中。

 会員事例を集め資料化する。

2015 年 5 月 18 日(金)

OpenAM コンソーシアム

 資料を Web やチラシとして公開、配布予定。

 ビジネスセミナー（2015 年 7 月 17 日（金）開催決定）、

基調講演はウルシステム、その他講演は正会員から募集する。

 技術セミナー（2016 年 2 月頃）を開催する。

ForgeRock を招待、その他講演は正会員から募集する。

 海外に向けたアピールとしてコンソーシアム紹介ページ英語版の作成。

 活動内容、会員企業メンバー紹介など

満場一致により可決となる

以上をもって、OpenAM コンソーシアムの全議案のすべてを審議し終了したため、議長

小田切会長により閉会を宣言した。

以上、この議事録が正確であることを証するため、議長、及び議事録署名人下記に

記名押印する。

平成 27 年 5 月 18 日

議長

株式会社野村総合研究所

高橋 雅人 印

議長

オープンソース・ソリューション・テクノロジ株式会社

小田切 耕司 印

議事録署名人

TIS 株式会社

溝口 則行 印